
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"23" января 2026 г. № 25

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетнихграждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы времяв 2026 году на территории Чернянского района
В соответствии с Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,Распоряжением Правительства Белгородской области от 29 декабря 2015 года№ 670-рп «Об утверждении порядка взаимодействия по организациивременного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет», в целях повышения эффективности работы по содействию временнойзанятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет всвободное от учебы время на территории Чернянского района, администрацияЧернянского муниципального округа Белгородской области постановляет:1. Утвердить порядок взаимодействия по организации временноготрудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет всвободное от учебы время (далее – Порядок) (приложение №1).2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Чернянскогомуниципального округа (Долгушин А.В.), Управлению социальной защитынаселения Администрации Чернянского муниципального округа(Богданникова Н.О.), Территориальной комиссии по деламнесовершеннолетних и защите их прав Администрации Чернянскогомуниципального округа (Рыка Т.И.), Управлению физической культуры испорта Администрации Чернянского муниципального округа (Каменева В.А.),Территориальному отделу - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗНБелгородской области» (Лазаренко И.В.), ОГБУЗ «Чернянская центральнаярайонная больница им. П.В. Гапотченко» (Королёва Е.А.), ОГАПОУ«Чернянский агромеханический техникум» (Бобас Е.В.), Отделению №22 вЧернянском районе ГАУ БО «Многофункциональный центр предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», (Азарова Р.В.) обеспечитьреализацию Порядка.



3. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по организациивременного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет на территории Чернянского района в свободное от учебы время в 2026году (приложение №2).4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимоот организационно-правовых форм собственности, расположенных натерритории района, согласно Перечня (приложение №3) обеспечитьвременное трудоустройство несовершеннолетних граждан.5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.первого заместителя главы Чернянского муниципального округа посоциальной политике (Рыка Т.И.).
Глава Чернянского

муниципального округа С.А. Морозов

Приложен



и
Приложение №3 к постановлениюадминистрации Чернянскогомуниципального округаот «23» января 2026 г. № 25

Перечень предприятий, организаций, в которых планируетсявременное трудоустройство несовершеннолетних гражданв возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2026 году
№ п/п Наименование предприятий, организаций, в которыхпланируется временное трудоустройствонесовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Количестворабочих мест(ед.)1 2 31 МАУ "Служба благоустройства" 6502 МКУ "Административно-хозяйственная часть органовместного самоуправления Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области"
300

3 МБДОУ "Детский сад "Колокольчик" комбинированного видап. Чернянка Белгородской области" 5
4 МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад "Кристаллик"п. Чернянка Белгородской области" 5
5 МБДОУ "Детский сад "Россияночка" п. ЧернянкаБелгородской области" 5
6 МБУ "Физкультурно-оздоровительный комплекс" Чернянскогомуниципального округа Белгородской области 40
7 МАУ "Центр молодежных инициатив" Чернянскогомуниципального округа Белгородской области 10
8 МБУ "Ледовая арена Чернянского муниципального округаБелгородской области" 5
9 МБУК "Центр культурного развития п. Чернянка"Чернянского муниципального округа Белгородской области 5
10 МБУК "Чернянская клубная система" 511 ОГАПОУ "Чернянский агромеханический техникум" 7512 ОГБУЗ "Чернянская ЦРБ им.П.В.Гапотченко" 1513 ООО «Чернянский сахарный завод» 1014 ООО «Русагро-Инвест» 1015 ОАО “Орлик” 10итого: 1 150



Приложение №1 к постановлениюадминистрации Чернянскогомуниципального округаот «23 » января 2026 г. № 25
Порядок взаимодействия по организации временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 летв свободное от учебы время

I. Общие положения1.1. Порядок взаимодействия по организации временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее– Порядок) разработан в целях обеспечения доступности процесса трудоустройства иконкретизации его участников с определением прав и обязанностей, закрепленныхнастоящим Порядком.В настоящем Порядке используются следующие термины и определения:
– несовершеннолетние граждане - лица в возрасте от 14 до 18 лет;
– работодатели – юридические лица, независимо от организационно-правовой формысобственности, индивидуальные предприниматели, физические лица - производителитоваров, работ, услуг, осуществляющие свою деятельность на территорииБелгородской области.1.2. Участниками отношений по исполнению Порядка являются:– Администрация Чернянского муниципального округа;– Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗН Белгородскойобласти»;– Управление образования Администрации Чернянского муниципального округа;– ОГБУЗ «Чернянская центральная районная больница им. П.В. Гапотченко»;– Управление социальной защиты населения Администрации Чернянскогомуниципального округа;– Управление физической культуры и спорта Администрации Чернянскогомуниципального округа;– Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав АдминистрацииЧернянского муниципального округа;– ОГАПОУ «Чернянский агромеханический техникум»;
– Отделение №22 в Чернянском районе ГАУ БО «Многофункциональный центрпредоставления государственных и муниципальных услуг»;– работодатели.1.3. Реализация Порядка осуществляется в соответствии с:– Конституцией Российской Федерации;– Трудовым кодексом Российской Федерации;– Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации»;– Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;– Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятостинаселения в Российской Федерации»;
– Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2021 года№2576 «О порядке представления работодателем сведений и информации,предусмотренных пунктом 3 статьи 25 Закона Российской Федерации «О занятостинаселения в Российской Федерации»;



– иными правовыми актами Российской Федерации и Белгородской области,регламентирующими правоотношения в сфере труда.
II. Организация временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 летв свободное от учебы время2.1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от14 до 18 лет (далее – несовершеннолетние граждане) в свободное от учебы времяосуществляется посредством реализации следующих этапов:– определение потребности во временном трудоустройстве несовершеннолетнихграждан;– создание и актуализация банка вакансий для временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан с учетом предложений работодателей;– организация и проведение мероприятий по профессиональной ориентациинесовершеннолетних граждан в общеобразовательных организациях, профессиональныхобразовательных организациях, образовательных организациях высшего образования;– осуществление мероприятий с участием работодателей на муниципальном уровне(проведение конференций, акций, заседаний круглых столов, рабочих совещаний и т.д.) винтересах повышения эффективности работы по содействию занятостинесовершеннолетних граждан;– трудоустройство несовершеннолетних граждан на постоянные и временные рабочиеместа (при обязательном выполнении норм трудового законодательства РоссийскойФедерации);– мониторинг трудоустройства несовершеннолетних граждан.

III. Порядок взаимодействия субъектов, участвующихв организации временного трудоустройства несовершеннолетних гражданв свободное от учебы время3.1. Управление образования Администрации Чернянского муниципального округа:3.1.1. Координирует работу общеобразовательных организаций округа, направленную на
привлечение несовершеннолетних граждан к временному трудоустройству в свободное от
учебы время.
3.1.2. Координирует работу профессиональных образовательных организаций Чернянского
муниципального округа (далее – ПОО), направленную на привлечение
несовершеннолетних граждан к временному трудоустройству в свободное от учебы время.
3.1.3. Проводит работу по выявлению потребности во временном трудоустройстве среди
несовершеннолетних граждан, учащихся в общеобразовательных организациях.
3.1.4. Осуществляет работу по выявлению потребности несовершеннолетних граждан,
обучающихся в ПОО, подведомственных Управлению образования Администрации
Чернянского муниципального округа, во временном трудоустройстве в свободное от учебы
время.
3.1.5. Содействует в организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан, состоящих на профилактическом учете в органах системы профилактики.3.1.6. При содействии представителей Территориального отдела - Чернянский кадровыйцентр ОКУ «ЦЗН Белгородской области» обеспечивает проведение разъяснительнойработы с несовершеннолетними гражданами, обучающимися в подведомственныхобразовательных организациях, направленной на их привлечение к временномутрудоустройству в свободное от учебы время.3.1.7. При содействии представителей Территориального отдела - Чернянский кадровыйцентр ОКУ «ЦЗН Белгородской области» обеспечивает проведение разъяснительнойработы с родителями (законными представителями) несовершеннолетних граждан,обучающихся в подведомственных образовательных организациях, по вопросамвременного трудоустройства в свободное от учебы время.3.1.8. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области по вопросамвременного трудоустройства несовершеннолетних граждан.3.2. ОГБУЗ «Чернянская центральная районная больница им. П.В.Гапотченко»:3.2.1. Организует прохождение медицинских осмотров несовершеннолетних граждан,
трудоустраивающихся на временные рабочие места, в течение одного рабочего дня вне



очереди. При необходимости проведения дополнительного обследования и/или
консультации врачей-специалистов обеспечивает прохождение медицинских осмотров в
течение трех рабочих дней.3.2.2. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области по вопросамвременного трудоустройства несовершеннолетних граждан, в том числе вподведомственные учреждения.3.3. Управление физической культуры и спорта Администрации Чернянскогомуниципального округа:3.3.1. Организует работу по обеспечению временной занятости несовершеннолетнихграждан (участие в проектах военно-патриотической направленности, социально-полезныхработах, трудовых отрядах и другие формы участия).3.3.2. Принимает участие в ярмарках вакансий учебных и рабочих мест.3.3.3. Участвует в формировании реестра данных работодателей для организациистуденческих трудовых отрядов.3.3.4. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области и органамиместного самоуправления по вопросам временного трудоустройства несовершеннолетнихграждан, в том числе в подведомственные учреждения.3.3.5. Осуществляет профориентационную диагностику, консультации, тренинги ипрофориентационные игры с несовершеннолетними гражданами.3.3.6. Представляет в Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗНБелгородской области» информацию о трудоустройстве несовершеннолетних гражданежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.3.4. Администрация Чернянского муниципального округа:3.4.1. Участвует в организации и финансировании временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан в свободное от учебы время.3.4.2. Принимает муниципальные правовые акты по организации временноготрудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время:

– определяет ответственных лиц за организацию временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан;
– формирует реестр потенциальных работодателей (различных форм собственности),расположенных на территории муниципального образования;
– выделяют финансовые средства на организацию временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан.3.4.3. Организуют мероприятия с участием работодателей в целях содействия временномутрудоустройству несовершеннолетних граждан на территории муниципальногообразования.3.4.4. Организовывает работу по созданию студенческих трудовых отрядов из числастудентов образовательных организаций ПОО, находящихся на территориимуниципального образования.3.4.5. Представляет в департамент трудовых отношений министерства социальной защитынаселения и труда Белгородской области сводную информацию о количестве временнотрудоустроенных несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время ежеквартальнов срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.3.5. Комиссия по делам несовершеннолетних граждан и защите их правАдминистрации Чернянского муниципального округа:3.5.1. Ведет учет и формирует списки неработающих и не обучающихсянесовершеннолетних граждан, в отношении которых субъектами системы профилактикибезнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проводится индивидуальнаяпрофилактическая работа, других несовершеннолетних, находящихся в социально опасномположении, нуждающихся в трудоустройстве в свободное от учебы время.3.5.2. Дает при наличии согласия родителей или иных законных представителейнесовершеннолетнего обучающегося и органа местного самоуправления, осуществляющегоуправление в сфере образования, согласие на оставление несовершеннолетним, достигшимвозраста 15 лет, общеобразовательной организации до получения основного общегообразования.3.5.3. Принимает совместно с родителями, иными законными представителяминесовершеннолетнего, достигшего возраста 15 лет и оставившего общеобразовательнуюорганизацию до получения основного общего образования, и органами местногосамоуправления, осуществляющими управление сфере образования, не позднее чем в



месячный срок меры по продолжению освоения таким несовершеннолетнимобразовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и, с егосогласия, по трудоустройству.3.5.4. Дает совместно с соответствующей государственной инспекцией труда согласие нарасторжение трудового договора с работниками в возрасте до 18 лет по инициативеработодателя (за исключением случаев ликвидации или прекращения деятельностииндивидуального предпринимателя).3.5.5. Обеспечивает осуществление мер по защите и восстановлению трудовых прав изаконных интересов несовершеннолетних граждан.3.5.6. Проводит работу по выявлению потребности во временном трудоустройственесовершеннолетних, в отношении которых субъектами системы профилактикибезнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проводится индивидуальнаяпрофилактическая работа, других несовершеннолетних, находящихся в социально опасномположении, нуждающихся в трудоустройстве в свободное от учебы время.3.5.7. Обеспечивает оказание помощи по временному трудоустройствунесовершеннолетних граждан.3.5.8. Осуществляет контроль за условиями труда несовершеннолетних граждан вовзаимодействии с другими уполномоченными органами.3.5.9. Представляет в Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗНБелгородской области» сведения о несовершеннолетних, в отношении которых субъектамисистемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетнихпроводится индивидуальная профилактическая работа, других несовершеннолетних,находящихся в социально опасном положении, нуждающихся в трудоустройстве всвободное от учебы время (по мере выявления).3.5.10. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области по вопросамтрудоустройства несовершеннолетних граждан.3.6. Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗН Белгородскойобласти»:3.6.1. Осуществляют деятельность, направленную на создание устойчивойинформационной системы для эффективного трудоустройства несовершеннолетнихграждан.3.6.2. Сопровождает несовершеннолетних граждан в части подачи заявления, аработодателей – в части размещения вакансий на ЕЦП «Работа России».3.6.3. Организует и проводит мероприятия по временному трудоустройствунесовершеннолетних граждан совместно с органами местного самоуправления иработодателями.3.6.4.Проводит работу по профессиональной ориентации среди несовершеннолетнихграждан, учащихся в общеобразовательных организациях, ПОО, образовательныхорганизациях высшего образования, ежегодно.3.6.5. Ежедекадно актуализирует вакансии, размещенные на ЕЦП «Работа России».3.6.6. Оказывает материальную поддержку подросткам при наличии денежных средств.3.6.7. Заключает с работодателями договор о совместной деятельности по организациивременного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время.3.6.8. Информирует управление образования Администрации Чернянского муниципальногоокруга о наличии свободных рабочих мест на предприятиях Чернянского района длятрудоустройства несовершеннолетних граждан.3.6.9. Ежеквартально осуществляет мониторинг трудоустройства несовершеннолетнихграждан.3.6.10. Участвует в проведении мероприятий с участием работодателей, организованныхорганами местного самоуправления, в целях содействия временному трудоустройствунесовершеннолетних граждан на территории района.3.6.11. Представляет в Управляющий центр ОКУ «Центр занятости населенияБелгородской области» информацию о численности трудоустроенных несовершеннолетнихграждан на временные рабочие места ежемесячно в срок до 10-го числа месяца,следующего за отчетным периодом.3.6.12. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области по вопросамтрудоустройства несовершеннолетних граждан.3.7. Работодатели:



3.7.1. Обязаны размещать на ЕЦП «Работа России» информацию о потребностях вработниках и об условиях их привлечения, о наличии свободных рабочих мест длявременного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время.Работодатели с численностью сотрудников менее 25 человек могут передавать сведенияв Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗН Белгородской области»одним из следующих способов:
– посредством размещения сведений и информации на ЕЦП «Работа России», в томчисле с использованием федеральной информационной системы «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)»;
– непосредственно (личное посещение) в Территориальный отдел - Чернянскийкадровый центр ОКУ «ЦЗН Белгородской области»;
– в виде почтового отправления с описью вложения;
– в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет.3.7.2. Направляют в течение пяти календарных дней в Территориальный отдел -Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗН Белгородской области» копию заключенноготрудового договора или приказа о приеме на работу после заключения трудового договорас несовершеннолетним гражданином.3.7.3. Ежемесячно представляют в Территориальный отдел - Чернянский кадровый центрОКУ «ЦЗН Белгородской области» копию табеля учета рабочего времени и актавыполненных работ на трудоустроенных несовершеннолетних граждан согласнозаключенному договору о совместной деятельности с ОКУ «ЦЗН Белгородской области».3.8. Отделение №22 в Чернянском районе ГАУ БО «Многофункциональный центрпредоставления государственных и муниципальных услуг»:3.8.1. Предоставляет техническую возможность для подачи заявления на получениесправки о наличии (отсутствии) судимости в секторе пользовательского сопровождения наЕдином портале государственных и муниципальных услуг Российской Федерации (далее –ЕПГУ).3.8.2. Консультирует несовершеннолетних граждан по вопросу оформления заявления наЕПГУ.3.9. Управление социальной защиты населения Администрации Чернянскогомуниципального округа:3.9.1. Предоставляет в Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗНБелгородской области» сведения о несовершеннолетних гражданах, нуждающихся в особойзащите государства и нуждающихся в трудоустройстве в свободное от учебы время (помере выявления).3.9.2. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области по вопросамтрудоустройства несовершеннолетних граждан.3.10. ОГАПОУ «Чернянский агромеханический техникум»:3.10.1. Координирует работу по созданию рабочих мест для временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан, обучающихся в ПОО в свободное от учебы время.3.10.2. Осуществляет мониторинг временного трудоустройства несовершеннолетнихграждан, обучающихся в ПОО в свободное от учебы время.3.10.3. Организует работу по выявлению потенциальных работодателей и участвует вформировании реестра данных работодателей.3.10.4. Осуществляет работу по выявлению потребности несовершеннолетних граждан,обучающихся в ПОО во временном трудоустройстве в свободное от учёбы время.3.10.5. Представляет в Территориальный отдел - Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗНБелгородской области» информацию о временном трудоустройстве несовершеннолетнихграждан, обучающихся в ПОО.3.10.6. Взаимодействует с исполнительными органами Белгородской области по вопросамтрудоустройства несовершеннолетних граждан.

IV. Заключительные положения4.1. Участники, осуществляющие взаимодействие, вносят в Порядок предложения поизменению.4.2. При большом количестве принятых изменений и дополнений в Порядок или по меренеобходимости их принятия в значительном объеме издается новая редакция Порядка,заменяющая предыдущую редакцию и принятые к ней изменения и дополнения.



4.3. Взаимодействие осуществляется на безвозмездной основе.4.4. Взаимодействие осуществляется в форме обмена документами и информацией, в томчисле в электронной форме.



Приложение №2 к постановлениюадминистрации Чернянского муниципального округаот «23 » января 2026 г. № 25
План мероприятий («Дорожная карта») по организации временного трудоустройства несовершеннолетнихграждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы времяна территории Чернянского района в 2026 году

№п/п
Мероприятия Срок исполнения Ответственный завыполнение

Результат проведенногомероприятия (количественныйпоказатель)1. Принятие муниципального правового акта оборганизации временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан
Февраль 2026 года Рыка Т.И.Лазаренко И.В. Постановление администрацииЧернянского муниципальногоокруга «Об организациивременного трудоустройстванесовершеннолетнихграждан в возрасте от 14 до 18 летв свободное от учебы время в 2026году на территории Чернянскогорайона»2. Создание и наполнение банка вакансий длявременного трудоустройства несовершеннолетних Постоянно втечение 2026 года Лазаренко И.В.Долгушин А.В.Бобас Е.В.Каменева В.А.

Сформированный банк вакансий сколичеством не менее 1150рабочих мест
3. Актуализация банка вакансий временных рабочихмест для трудоустройства несовершеннолетних Постоянно втечение 2026 года Лазаренко И.В. Актуализированный банквакансий4. Организация круглых столов с работодателями поорганизации временного трудоустройстванесовершеннолетних граждан

Февраль, апрель,июль, октябрь2026 года
Рыка Т.И.Лазаренко И.В. 4 совещания

5. Проведение профориентационной работы снесовершеннолетними гражданами Постоянно втечение2026 года
Долгушин А.В.Бобас Е.В.Лазаренко И.В.

Оказано подросткам не менее 1150профориентационной услуги
6. Создание трудовых бригад для временноготрудоустройства несовершеннолетних граждан набазе общеобразовательных организаций присодействии Территориального отдела - Чернянский

2 квартал,3 квартал2026 года
Долгушин А.В.Лазаренко И.В.Каменева В.А.

Создание не менее 1 трудовойбригады



кадровый центр ОКУ «ЦЗН Белгородской области»7. Создание студенческих трудовых отрядов в ОГАПОУ«Чернянский агромеханический техникум» В течение2026 года Бобас Е.В.Каменева В.А. Создание не менее 1 трудовогоотряда8. Представление медицинских заключений дляразрешения временного трудоустройства подростков В течение2026 года Королёва Е.А. Выдача не менее 1150медицинских заключений9. Распространение буклетов и листовок по организациивременного трудоустройства несовершеннолетнихграждан
Постоянно втечение2026 года

Лазаренко И.В.Долгушин А.В.Каменева В.А.Бобас Е.В.
Распространение не менее 1500штук информационныхматериалов

10. Размещение вакансий в сети Интернет Постоянно втечение2026 года
Лазаренко И.В. Размещено на сайте не менее 1150вакансий

11. Представление в Территориальный отдел -Чернянский кадровый центр ОКУ «ЦЗНБелгородской области» сведений онесовершеннолетних гражданах, из числа состоящихна профилактическом учете в органах системыпрофилактики безнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних, других несовершеннолетних,находящихся в социально опасном положении,нуждающихся в трудоустройстве в свободное отучебы время

Постоянно втечение2026 года
Рыка Т.И. Списки несовершеннолетнихгражданах, из числа состоящих напрофилактическом учете в органахсистемы профилактикибезнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних, другихнесовершеннолетних,находящихся в социально опасномположении, нуждающихся втрудоустройстве в свободное отучебы время12. Представление органами опеки согласий дляразрешения временного трудоустройства подростков Постоянно втечение2026 года
Богданникова Н.О. Информационное письмо околичестве выданных органамиопеки согласий на заключениетрудовых договоров сподростками13. Временное трудоустройство несовершеннолетнихграждан Декабрь2026 года Лазаренко И.В. Итоговый отчет о трудоустройствеподростков14. Мониторинг трудоустройства несовершеннолетнихграждан на территории Чернянского района Декабрь 2026 года Рыка Т.И. Итоговый отчет по результатаммониторинга15. Размещение информации о трудоустройственесовершеннолетних в СМИ, Интернете В течение2026 года Санькова Т.Н. (посогласованию)Лазаренко И.В.

1 статья в газете, 1 публикация всети Интернет


